
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж» 

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О внесении изменений в Положение об организации в ГБПОУ НСО 
«НСМК» питания на льготных условиях обучающихся, у которых один 

или оба родителей (законных представителей) являются (являлись) 
участниками специальной военной операции, утвержденное приказом от 

05.09.2024 № 01-07/57

В связи с увеличением Постановлением Правительства Новосибирской области 

от 02.02.2026 № 31-п «О внесении изменений в постановление Правительства 

Новосибирской области от 13.07.2015 № 251-п» норматива обеспечения бесплатным 

питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных 

профессиональных образовательных организациях, подведомственных министерству 

образования Новосибирской области, с целью оказания мер социальной поддержки 

гражданам, участникам специальной военной операции, руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказываю:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации в ГБПОУ НСО 

«НСМК» питания на льготных условиях обучающихся, у которых один или оба 

родителей (законных представителей) являются (являлись) участниками специальной 

военной операции, утвержденное приказом от 05.09.2024 № 01-07/57 (далее 

Положение):

1.1. В пункте 2 Положения слова «81,00 рубль» заменить словами «90,70 

рублей».

2. Признать утратившим силу приказ от 15.01.2025 № 01-07/2 «О внесении 

изменений в Положение об организации в ГБПОУ НСО «НСМК» питания на 

льготных условиях обучающихся, у которых один или оба родителей (законных 



2

представителей) являются (являлись) участниками специальной военной операции, 

утвержденное приказом от 05.09.2024 № 01-07/57».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

4. Инженеру отдела информационно-технического обеспечения Соломинской 

Т.Ю. разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБПОУ НСО «НСМК» в 

соответствии с Положением о сайте образовательной организации.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 

заместителя директора Ольховикову В.А.

Директор Л.А. Холина


